REVO RT LOOP
2
REVO RT Loop Regolatore Multizona
REVO RT Loop è un regolatore PID multi zona da retro quadro modulare
Ciascun modulo base è in grado di gestire zone a singolo o a doppio intervento.
La gestione del riscaldamento avviene tramite uscite logiche da collegare ad unità statiche esterne,
che consentono il controllo di riscaldatori elettrici.
 RT Loop può vivere in modo indipendente o dialogare con un PLC. Esso è stato progettato per

RTL03RS-0 RTL06RS-0 RTL09RS-0
Moduli di regolazione con comunicazione Modbus RTU
Codice di ordinazione
N°  LOOP 4 5
descrizione cod.
3 Loop 0 3
6 Loop 0 6
9 Loop 0 9
TIPO 6
descrizione cod.
Regolatore
Uscita SSR, Ingresso CT, Uscita relè
R
DIMENSIONI 7
descrizione cod.
Standard Size S
COMUNICAZIONE 8
descrizione cod.
Modbus RTU Slave 0
ALTRO 9  |  10 |  11  | 12  | 13
descrizione cod.
Regolatore PID, controllo di temperatura 0
APPROVAZIONI 14
descrizione cod.
CE EMC per il mercato europeo 0
MANUALE 15
descrizione cod.
Nessuno 0
Italiano 1
Inglese 2
Tedesco 3
Francese 4
VERSIONE 16
descrizione cod.
Versione standard 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
CODICE DI ORDINAZIONE R T L 0 _ R S - 0 0 0 0 0 0 0 _ 1
Tutte le schede di regolazione sono dotate di porta Modbus RTU.
I moduli di regolazione possono contenere da 1 a 3 schede.
All’interno di un sistema Modbus RTU ciascun modulo può essere scelto e posizionato liberamente
 Contiene una scheda da tre loop
 Per un totale di tre loop
 Attacco DIN Rail
 Led Segnalazione e USB fronte unità
 Modbus RTU
 Contiene due schede da tre loop
 Per un totale di sei loop
 Attacco Pannello
 Led e USB retro sportello
 Modbus RTU
 Contiene tre schede da tre loop
 Per un totale di nove loop
 Attacco Pannello
 Led e USB retro sportello
 Modbus RTU
9
Esempi di sistemi Modbus RTU
N°24 zone Modbus RTU
N°30 zone Modbus RTU
N°8 RTL03RS-0
unità da 3 loop
N°2 RTL09RS-0
unità da 9 loop
N°2 RTL06RS-0
unità da 6 loop
10
TU-RS485-PNT-067602
TU-RS485-EIP-067591
TU-RS485-TCP-3580MB
23 mm
23 mm
36 mm
36 mm 86 mm
10
7
m
m
10
7
m
m
120 mm
12
0
m
m
12
0
m
m
RESET
PW
TX
RX
M
o
d
b
u
s
 T
C
P
Codice di ordinazione
Sistemi Bus di Campo con unità di terminazione esterna
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
CODICE DI ORDINAZIONE T U - R S 4 8 5 - _ _ _ - _ _ _ _ _ _
COMUNICAZIONE 3 4 5 6 7
Modbus RTU R S 4 8 5
BUS DI CAMPO, COMUNICAZIONE O ALTRE FUNZIONI 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Modbus TCP Protocol Converter - T C P - 3 5 8 0 M B
Profinet - P N T - 0 6 7 6 0 2
Ethernet IP - E I P - 0 6 7 5 9 1
RS232 - 2 3 2 - 3 5 8 0 2 W
È possibile realizzare un sistema con i più diffusi bus di campo aggiungendo un nodo di terminazione della
serie TU. Ciascuno di questi moduli può gestire un numero massimo di 24 zone.
I moduli di regolazione da connettere sono presentati a pag. 8 e 9
11
Esempi di sistemi con Bus di Campo
N°24 zone Profinet
N°24 zone Profinet
N°8 RTL03RS-0
unità da 3 loop
TU-RS485-PNT-067602
Profinet Terminal Unit
TU-RS485-PNT-067602
Profinet Terminal Unit
N°1 RTL06RS-0
unità da 6 loop
N°2 RTL09RS-0
unità da 9 loop
12
RTL03RS-1 RTL06RS-1
Moduli di regolazione con Porta Ethernet Integrata
Codice di ordinazione
N°  LOOP 4 5
descrizione cod.
3 Loop 0 3
6 Loop 0 6
TIPO 6
descrizione cod.
Regolatore
Uscita SSR, Ingresso CT, Uscita relè
R
DIMENSIONI 7
descrizione cod.
Standard Size S
COMUNICAZIONE 8
descrizione cod.
Ethernet Modbus TCP 1
Ethernet IP (disponibile per progetti già esistenti,
per nuovi progetti attendere 2023) 4
ALTRO 9  |  10 |  11  | 12  | 13
descrizione cod.
Regolatore PID, controllo di temperatura 0
APPROVAZIONI 14
descrizione cod.
CE EMC per il mercato europeo 0
MANUALE 15
descrizione cod.
Nessuno 0
Italiano 1
Inglese 2
Tedesco 3
Francese 4
VERSIONE 16
descrizione cod.
Versione standard 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
CODICE DI ORDINAZIONE R T L 0 _ R S - _ 0 0 0 0 0 0 _ 1
Nella famiglia RT Loop sono presenti dei moduli di regolazione con porta Ethernet integrata.
Questa soluzione consente di risparmiare spazio e di accedere/configurare le unità tramite porta ethernet
Modbus TCP.
I moduli di seguito descritti possono essere connessi ai moduli di espansione tramite porta modbus RTU
(vedi pag 8-9).
 Contiene una scheda da tre loop
 Per un totale di tre loop
 Porta Ethernet Integrata
 Attacco Pannello
 Led e USB retro sportello
 Configurazione tramite Ethernet
 Contiene due schede da tre loop
 Per un totale di sei loop
 Porta Ethernet Integrata
 Attacco Pannello
 Led e USB retro sportello
 Configurazione tramite Ethernet
13
PANEL
PLC
MODBUS TCP
Esempio di 24 zone connesse tramite Modbus TCP
Esempio di 18 zone connesse tramite Modbus TCP
N°1 RTL06RS-1
unità da 6 loop
N°2 RTL09RS-0
unità da 9 loop
N°3 RTL06RS-1
unità da 6 loop
totale: 18 zone
14
SR6
H 121 x W 36 x D 185 - 0,61kg.
SR12
H 269 x W 93 x D 170 - 3,4kg.
SR15
H 273 x W 93 x D 170 - 3,6kg.
Specifiche tecniche
 Tipo di carico: Resistenze normali, lampade
infrarossi a onde medie e corte
 Ingressi: SSR Standard
 Accensione: Zero Crossing
 Temperatura di esercizio: da 0 a 40°C senza
derating
 Certificati EMC e cUL® fino 800A come opzione
 100 KA: Short Circuit Current rating (SCCR) fino a
600V
Selezione di REVO S da utilizzare con REVO RT Loop
REVO S 1ph: taglie e dimensioni
CORRENTE 4 5 6
descrizione cod.
30A 0 3 0 SR3-SR6
35A 0 3 5 SR3-SR6
40A 0 4 0 SR3-SR6
60A 0 6 0 SR12
90A 0 9 0 SR15
120A 1 2 0 SR15
150A 1 5 0 SR15
180A 1 8 0 SR15
210A 2 1 0 SR15
TENSIONE MAX 7
descrizione cod.
480V 4
600V 6
TENSIONE ALIMENTAZIONE AUX 8
≤ 210A cod.
No Aux. 0
INGRESSO 9
descrizione cod.
SSR S